
SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 1 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

Kupní smlouva č. 10/20-03/21 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

I. Smluvní strany 
Prodávající: 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
 
Kupující: 
Metalšrot Tlumačov a.s. 
se sídlem Mánesova 510, 763 62 Tlumačov 
Zastoupený: Radim Šebesta, předseda představenstva 
  Petr Sigmund, člen představenstva 
IČ: 46901094 
DIČ: CZ46901094 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 7500921/0100 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 861 
(dále jen kupující) 
 
 
 

II. Preambule 
Kupující prohlašuje, že je osobou oprávněnou k převzetí kovového odpadu blíže 
specifikovaného v článku III. Předmět smlouvy do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení 
zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů a tuto skutečnost doložil před podpisem této smlouvy. 
 
 
 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 

právo k níže uvedenému kovovému odpadu a kupující se zavazuje tento kovový odpad 
převzít a do svého vlastnictví přijmout za podmínek níže uvedených. 
 
 
 
 



SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 2 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

3.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat níže uvedený kovový odpad v kvalitě 
dle ČSN 420030 a ČSN 421331: 

3.2.a. : Dopravu zajistí kupující: 

Druh kovového odpadu Specifikace 

Kód odpadu 17 04 05 
 
železné kovy (odpad z vlastní produkce - 
stavební, demoliční) 

starý lehký odpad bez nekovových částí 
(tloušťka max. 4 mm) - druh 27 
ocel - roštnice 
(ocel legovaná chromem o obsahu cca 17%) 
starý těžký odpad neupravený  
(tloušťka min. 6 mm) - druh 16 
těžký odpad neupravený  
(tloušťka min. 4 mm)- druh 17 

3.2.b. : Dopravu zajistí prodávající: 

Druh kovového odpadu 

Kód odpadu 20 01 40 kovy (vyřazené popelnice) 

Kód odpadu 20 01 40 kovy (různé z komunálního odpadu) 

Kód odpadu 17 04 05 železo a ocel 

3.2.c. : Dopravu zajistí prodávající: 

Druh kovového odpadu 
Kód odpadu 20 01 40 kovy (železný šrot-směs ze sběrných středisek odpadu-SSO) 
Kód odpadu 15 01 04 kovy (kovové Al - obaly ze sběrných středisek odpadu-SSO) 

3.3. Dodávky předmětu smlouvy budou realizovány průběžně. 
3.4. Kupující bude přebírat kovový odpad uvedený v odst. 3.2. tohoto článku do zařízení 

IČZ: CZB01044. 
 
 

IV. Místo a způsob plnění 
4.1. Místem předání kovového odpadu z vlastní produkce prodávajícího dle odst. 3.2.a. je 

areál SAKO Brno, a.s. provozovna ZEVO, Jedovnická 2, IČZ: CZB00341.  
4.2. Místem předání kovových odpadů uvedených v  odst. 3.2.b. z provozovny 

Černovická 15, IČP: 1004372183 je areál provozovny Metalšrot Tlumačov a.s., 
Železná 492/16, 619 00 Brno. 

4.3. Místem předání kovových odpadů uvedených v  odst. 3.2.c. (SSO) z mobilního zařízení 
IČZ: CZB00182  je areál provozovny Metalšrot Tlumačov a.s., Železná 492/16, 
619 00 Brno.  

4.4. Kupující se zavazuje přebírat kovový odpad v místech plnění, v termínech a množstvích 
dle požadavků prodávajícího. 
 



SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 3 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

4.5. Kontaktní údaje osob oprávněných k zasílání a potvrzování jednotlivých dodávek 
předmětu smlouvy: 
 zástupce prodávajícího: 

provozovna ZEVO: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 
provozovna Černovická a mobilní zařízení: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 

 zástupce kupujícího: 
XXX, mobil.: XXX, e-mail: XXX  

4.6. Hmotnost odpadu dle odst. 3.2.a z provozovny ZEVO bude zjišťována na vážícím 
zařízení prodávajícího umístěném ve společnosti SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 
628 00 Brno a hmotnost ostatních kovových odpadů uvedených v odst. 3.2.b. a 3.2.c. 
bude zjišťována na certifikovaném vážícím zařízení kupujícího umístěném v areálu 
provozovny Metalšrot Tlumačov a.s., Železná 492/16, 619 00 Brno. 

4.7. Zjištěná hmotnost bude doložena vážním lístkem. Při každém jednotlivém odvozu bude 
vystaven vážní lístek, který bude předán kupujícímu. Na vážním lísku bude uvedena i 
bližší specifikace nakládky, např. dané SSO. 

4.8. Pokladem pro vystavení daňového dokladu je soupis skutečně převzatého množství 
kovového odpadu za příslušný kalendářní měsíc. 

 
 

V. Kupní cena 
5.1. Prodávající a kupující obapolně dohodli kupní cenu za předmět smlouvy dle článku III. 

ve výši: 
5.1.a. Dopravu zajistí kupující: 

Druh kovového odpadu Specifikace Cena  
(Kč/t) 

Kód odpadu 17 04 05 
 
železné kovy (odpad z vlastní 
produkce - stavební, demoliční) 

starý lehký odpad bez nekovových částí 
(tloušťka max. 4 mm) - druh 27 XXX 

ocel - roštnice 
(ocel legovaná chromem o obsahu 
cca 17%) 

XXX 

starý těžký odpad neupravený  
(tloušťka min. 6 mm) - druh 16 XXX 
těžký odpad neupravený  
(tloušťka min. 4 mm)- druh 17 XXX 

5.1.b. Dopravu zajistí prodávající: 

Druh kovového odpadu Cena  
(Kč/t) 

Kód odpadu 20 01 40 kovy (vyřazené popelnice) XXX 

Kód odpadu 20 01 40 kovy (různé z komunálního odpadu) XXX 

Kód odpadu 17 04 05 železo a ocel XXX 

5.1.c. Dopravu zajistí prodávající: 

Druh kovového odpadu Cena  
(Kč/t) 

Kód odpadu 20 01 40 kovy (železný šrot-směs ze sběrných středisek 
odpadu-SSO) XXX 
Kód odpadu 15 01 04 kovy (kovové Al - obaly ze sběrných středisek 
odpadu-SSO) XXX 



SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 4 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

5.2. Předmět smlouvy je v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92 a) a § 92 c) včetně 
přílohy č. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

5.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se obapolně dohodly, že cena za předmět smlouvy, stanovená dle odst. 
5.1. tohoto článku je platná po dobu trvání této smlouvy. 

 
 

VI. Platební podmínky 
6.1. Prodávající vystaví daňový doklad do 5 pracovních dnů po skončení příslušného 

kalendářního měsíce, v němž byl předmět smlouvy uskutečněn. Daňový doklad bude 
obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění, se splatností 14 dní 
ode dne doručení kupujícímu. Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude 
souhrnný přehled jednotlivých odvozů v konkrétním měsíci. 

6.2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
 

VII. Povinnosti smluvních stran 
7.1. Kupující předloží prodávajícímu rozhodnutí příslušného krajského úřadu, kterým je 

společnosti Metalšrot Tlumačov a.s. udělen souhlas k provozování zařízení k využívání 
odpadu dle článku III. této smlouvy. Jedná se o způsob využití R4-
recyklace/znovuzískávání ostatních anorganických materiálů. 

7.2. Kupující je povinen nejpozději do 15 dnů po ukončení smluvního vztahu písemně doložit 
prodávajícímu na e-mail XXX, XXX informaci o skutečném nakládání s odpadem tzn. 
identifikaci koncového zařízení k využívání nebo odstraňování odpadů: 
 jaký podíl z dodaného množství odpadu byl využit a uvést R kód dle principu zatřídění 

tohoto zařízení dle přílohy č. 3, zákona o odpadech v souladu s rozhodnutím 
příslušného krajského úřadu k provozování zařízení dle § 14 odst. 1) zákona o 
odpadech, 

 jaký podíl byl odstraněn v předchozím kalendářním čtvrtletí a uvést D kód dle principu 
zatřídění tohoto zařízení dle přílohy č. 4, zákona o odpadech v souladu s rozhodnutím 
příslušného krajského úřadu k provozování zařízení dle § 14 odst. 1) zákona 
o odpadech. 

 
 

VIII. Smluvní sankce 
8.1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, se strany dohodly na smluvním úroku 

z prodlení ve výši 0,5% z ceny za každý den prodlení. 
8.2. Ujednáním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 

která vznikla smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti 
s porušením smlouvy. 

 
 
 
 
 
 

IX. Nabytí vlastnického práva 



SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 5 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

9.1. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy po úplném zaplacení kupní 
ceny, tím ovšem není dotčeno jeho právo předmět smlouvy dále zpracovat ještě před 
nabytím vlastnického práva. 

 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
10.1. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy lze od této smlouvy odstoupit, 

nedojde-li ke zjednání nápravy ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy 
ke zjednání nápravy. Za závažné porušení podmínek této smlouvy je považováno vždy 
porušení ustanovení této smlouvy nebo zákona č. 185/2001 Sb., včetně příslušných 
vyhlášek k tomuto zákonu. 

10.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, 
že si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní 
licence, považuje se den, kdy byla zásilka vrácena, za den doručení. 

 
 

XI. Doba trvání smlouvy 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 

01. 10. 2020 do 31. 03. 2021. 
 
 

XII. Závěrečná ujednání 
12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
12.2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

předcházející ujednání ať písemná či ústní. 
12.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto 
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

12.4. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno 
n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

12.5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 
13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou 
dostupné online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že 
se s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. Metalšrot Tlumačov a.s. 
 

 Strana 6 (celkem 6) smlouvy “Kupní smlouva č. 10/20-03/21“ 

12.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

12.7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

12.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 
V Brně dne 30. září 2020  V Tlumačově dne 
 
 
Za prodávajícího: 

 Za kupujícího: 

 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Radim Šebesta 
ředitel společnosti  předseda představenstva 
 
 
 
 
  Petr Sigmund 
  člen představenstva 
 


	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a.s.
	II. Preambule
	Kupující prohlašuje, že je osobou oprávněnou k převzetí kovového odpadu blíže specifikovaného v článku III. Předmět smlouvy do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějš...
	III. Předmět smlouvy
	IV. Místo a způsob plnění

	V. Kupní cena
	VII. Povinnosti smluvních stran

	VIII. Smluvní sankce
	X. Odstoupení od smlouvy

	XI. Doba trvání smlouvy

